260

Thomae Aquinatis, Summa contra Gentiles, III, 47, n. 8, курсивом выделен цит. фрагмент: Quamvis autem hoc speculum quod est mens humana, de propinquiori Dei similitudinem repraesentet quam inferiores creaturae, tamen cognitio Dei quae ex mente humana accipi potest, non excedit illud genus cognitionis quod ex sensibilibus sumitur: cum et ipsa anima de seipsa cognoscat quid est per hoc quod naturas intelligit sensibillum, ut dictum est. Unde nec per hanc viam cognosci Deus altiori modo potest quam sicut causa cognoscitur per effectum. См.: Sherrard. Greek East and Latin Wist. P. 150. Шеррард. Восток и Запад. С. 219.

261

О двух родах познания у Фомы см., например: Riplinger T. The Psychology of Natural and Supernatural Knowledge according to St. Thomas Aquinas. Tubingen, 2003 (Tubinger-Online Bibliotheks-informations- und Ausleihsystem TOBIAS-lib). XV, 215 p. - Ред.

262

Там же Summa theologica, 1-2 prima secundae, q. 110, a. 2, resp.

263

Там же.

264

Там же, ad secundum. Secundum hoc ergo, quia anima imperfecte participat

История толкования Ветхого Завета. Амфилохий Радович [filosoff.org](http://filosoff.org)  
divinam bonitatem, ipsa participatio divinae bonitatis quae est gratia,  
imperfectiori modo habet esse in anima quam anima in seipsa subsistat. Est  
tamen nobilior quam natura animae, inquantum est expressio vel participatio  
divinae bonitatis, non autem quantum ad modum essendi.)

265

Там же, а. 3, arg. 3.

266

Подробный разбор учения Фомы о благодати см.: Ramirez S. M. De gratia Dei  
in I-II Summae Theologiae Divi Thomae expositio. Salamanca, 1992  
(Biblioteca de Teologos Espanoles; 39; Obras completas de S. M. Ramirez;  
9). XX, 1100 p. – Ред.

267

Sherrard. Greek East and Latin West. P. 154–160. Шеррард. Восток и Запад.  
С. 225 слл.

268

См.: Introduction a la Bible. С. 192.

269

I–IIae, q. 98, pr. – Ред.

270

Thomae Aquinatis. Summa theologica. De lege veteri, 1–2, q. 98, а. 3.

271

Там же Ia–IIae, q. 98, а. 3, ad 2; см. Summa theologica, 1, q. 12, а. 5  
рус. пер.: Фома Аквинский. Сумма теологии. Т. 1. С. 126–127; ср. также  
раздел 11.

272

Там же, 1, 12, а. 5, ad 3.

273

В рус. пер.: «при котором». – Ред.

274

Там же.

275

Обо всем поствизантийском периоде см.: Podskalsky. Griechische Theologie (о  
Ветхом Завете см. по указателю, с. 409–410, Altes Testament). – Ред.

276

ТВ II. P. 857. № 11; P. 893 (библ., в т. ч. на рус., см. 1904 и 1907 гг.).

История толкования Ветхого Завета. Амфилохий Радович [filosoff.org](http://filosoff.org)  
– Ред.